Администрация Краснобаковского района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     от ____________№ ______

Об организации питания обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья в условиях предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции

и утверждении порядка формирования и выдачи набора продуктов

питания в общеобразовательных организациях

Краснобаковского района Нижегородской области

В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской

области от 30.03.2020 № 271-р «Об организации питания обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья в условиях предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции» в целях реализации

части 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Администрация Краснобаковского

района постановляет:

1. Руководителям общеобразовательных организаций

Краснобаковского района Нижегородской области необходимо:

1.1. Организовать в период реализации основных

общеобразовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий получение наборов продуктов

питания взамен двухразового бесплатного питания, предусмотренного

частью 7 статьи 79 Федерального закона, обучающимися с ограниченными

возможностями здоровья, не проживающими в организации,

осуществляющей образовательную деятельность, не находящимися на

полном государственном обеспечении и не обеспечиваемыми питанием,

одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем (далее - обучающиеся).

2. Утвердить порядок формирования и выдачи набора продуктов

питания в общеобразовательных организациях Краснобаковского района

Нижегородской области (Приложение).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 6 апреля 2020 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования Администрации Краснобаковского

района Нижегородской области Соловьеву Н.С.

Глава Администрации района Н.В. Смирнов